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Urządzenie do szczelnego wykonywania podsadzki hydraulicznej

Przedmiotem patentu głównego jest urządzenie do
szczelnego wykonywania podsadzki hydraulicznej,
w którym w każdym króćcu rozmieszczonym wzdłuż
podsadzanej przestrzeni wyrobiska połączonym z ru¬
rociągiem za pomocą trójnika ma zamocowany za¬
wór, a pomiędzy tym zaworem i króćcem ciśnienio¬
wą przeponę. Przed wlotem do ściany jest umiesz- .
czona dodatkowa rura zaślepiona ciśnieniową prze¬
poną o wytrzymałości większej na ciśnienie niż prze¬
pony w króćcach umieszczonych wzdłuż podsadza¬
nego wyrobiska.

Urządzenie według patentu głównego działa spraw¬
nie, ale w niektórych warunkach nie spełnia dosta¬
tecznie swego zadania, zwłaszcza w wyrobiskach, w
których podsadzanie wyrobiska należy wykonać w
kierunku odwrotnym niż kierunek wlotu podsadzki
hydraulicznej rurociągiem podsadzkowym.

Wadą urządzenia według patentu głównego jest
również stosowanie przy każdym króćcu zaworów,
które szybko ulegają niszczeniu, a poza tym stano¬
wią duże niebezpieczeństwo dla osób obsługujących
urządzenie z chwilą przetarcia zaworu przez mie¬
szaninę podsadzkową. Dodatkową wadą jest rów¬
nież to, że otwarcie zaworu jest uzależnione od su¬
mienności i doświadczenia osób obsługujących urzą¬
dzenia.

Celem wynalazku jest dalsze usprawnienie urzą¬
dzenia przez prowadzenie ciśnieniowych przepon
wzdłuż podsadzanego wyrobiska za każdym króćcem
i automatyczne sterowanie podsadzania w wyrobi¬
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sku. Właściwe rozmieszczenie przepon ciśnieniowych
umożliwia szczelne podsadzanie w warunkach gdy
nachylenie pokładu jest przeciwne niż kierunek ru¬
chu podsadzki w rurociągu. Zaletą urządzenia we¬
dług wynalazku jest również to, że nie stosuje się
zaworów przez co prawie całkowicie eliminuje się
obecność ludzi obsługujących urządzenie w ścianie,

• ponieważ podsadzanie zgodnie z wynalazkiem od-
' bywa się samoczynnie przez kolejne rozrywanie
przepon ciśnieniowych w rurociągu.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku, na którym przedstawiono poziomy przekrój
przez ścianę, wraz z urządzeniem podsadzkowym.

Jak uwidoczniono na rysunku urządzenie podsa¬
dzkowe składa się z rurociągu 1, na którym wzdłuż
czołowej tamy 2 w pewnych odstępach ma zabudo¬
wane rozgałęzienia 3a, 3b i 3c, przy czym za każ¬
dym z tych rozgałęzień 3a, 3b i 3c jest zamocowana
w kołnierzu ciśnieniowa przepona 4. Poza tym na
końcu rurociągu 1 za przestrzenią podsadzaną-jest
zabudowana dodatkowo ciśnieniowa przepona 5 o
większej wytrzymałości na zerwanie od przepon 4«

Urządzenie według wynalazku działa w następu¬
jący sposób. Podsadzkowym rurociągiem 1 jest do¬
prowadzana podsadzka hydrauliczna, która rozgałę¬
zieniem 3a wypływa do podsadzanej przestrzeni, a
ciśnieniowa przepona 4, znajdująca się w kołnierzu
za rozgałęzieniem 3a nie pozwala na przepływ pod¬
sadzki hydraulicznej do dalszej części wyrobiska,
lecz rozgałęzieniem 3a przedostaje się do podsadza-
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nego wyrobiska. Po szczelnym podsadzeniu tej przed¬
niej części wyrobiska wzrośnie ciśnienie w ruro¬

ciągu 1, które spowoduje przerwanie się ciśnienio¬
wej przepony 4 za pierwszym rozgałęzieniem 3a i
wówczas podsadzka popłynie następnym rozgałęzie¬
niem 3b itd, aż do całkowitego podsadzenia likwido¬
wanej przestrzeni. Po podsadzeniu ostatniego odcin¬
ka następuje również wzrost ciśnienia w rurociągu
1, następnie przerwanie wzmocnionej przeponowej
przepony 5 z jednoczesnym sygnałem do zatrzyma¬

nia dopływu mieszaniny podsadzkowej w rurocią¬
gu 1.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do szczelnego wykonywania pod¬
sadzki hydraulicznej, w którym rurociąg podsadz¬
kowy jest zaopatrzony w ciśnieniowe przepony za¬
mocowane w każdym rozgałęzieniu pomiędzy koł¬
nierzem zaworu i kołnierzem krótkiego odcinka ru¬
ry według patentu nr 58853 znamienne tym, że ma
ciśnieniowe przepony (4) zamocowane w kołnierzu
za każdym rozgałęzieniem (3a), (3b) i (3c).

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym, że
na końcu rurociągu (1) ma zamocowaną ciśnieniową
przeponę (5) wraz z zabudowaną sygnalizacją do za¬
trzymania przepływu mieszaniny podsadzkowej.
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